Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 05/07/2021 às 08:25:32.
Página 1 de 1

SUSPENSÕES DO PROCESSO
Prefeitura Municipal de Taquari
Prefeitura Municipal de Taquari
Pregão Eletrônico - 005/2021

Suspensões/Reinícios
Evento Data Motivo Arquivo

Suspensão 17/05/2021 - 14:05:10 Ofício Parecer236_2021_RefImpugnacao.pdf

Justificativa: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI – RS
SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2021
O Município de Taquari, por meio de seu Pregoeiro, nomeado pela Portaria nº 129/2021, no uso de suas atribuições legais, notifica as empresas interessadas no edital de Pregão
Eletrônico nº 005/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação de serviços técnicos de locação, manutenção, suporte técnico e serviços de
data center de software de gestão pública, para utilização na Prefeitura Municipal de Taquari, RS, de que o referido certame marcado para o dia 18/05/2021, às 09horas,
encontra-se SUSPENSO, em razão da necessidade de análise de ordem técnica dos pontos objeto da impugnação apresentada pela empresa DB SELLER SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA, nos termos do Parecer Jurídico nº 236/2021. Nova data e/ou possíveis alterações serão informadas mediante publicação oficial.
Taquari, 17 de maio de 2021.
MARIA ISABEL PRECHT E SOUZA
Pregoeiro – Portaria nº 129/2021

Reinício 18/06/2021 - 16:01:41 -- --

Justificativa: Será dado seguimento ao processo com as devidas alterações.

Suspensão 05/07/2021 - 08:25:11 Determinação Judicial MandadoLiminar.pdf

Justificativa: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI – RS
AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 005/2021
O Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Taquari, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a medida liminar proferida nos autos do processo nº
9000363-18.2021.8.21.0071, SUSPENDE a tramitação do Pregão Eletrônico nº 005/2021, que tem por objeto a contratação de empresa especializada para prestação dos
serviços e fornecimento de sistemas de informática para Gestão Pública, para utilização na Prefeitura Municipal de Taquari, RS, conforme especificações e necessidades
descritas no Termo de Referência, Anexo I do edital.
Taquari, 05 de julho de 2021.
ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA
Secretário Municipal da Fazenda